
 

На основании Федерального закона  от 04.08.2023 №468-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 97 и 98 Федерального закона «Об образовании  

в Российской Федерации», постановления Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования»,  приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 №1006 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

национальных сопоставительных исследований качества общего образования 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, в 2024/2025 учебном году», приказа Рособрнадзора от 

13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

приказа министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 

01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 

2024-2025 учебном году», приказа отдела образования Гайского городского 

округа от 28.08.2024 №415 «О проведении региональных тренировочных 

мероприятий в 2024-2025 учебном году», в соответствии Положением о 

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в МАОУ «СОШ №6», в целях 

систематизации оценочных процедур в МАОУ «СОШ №6» на 2024-2025 

учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сводный график оценочных процедур в МАОУ «СОШ 

№6» на 2024-2025 учебный год (далее - График) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Крюковой Е.В.: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

Г.ГАЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

 ПРИКАЗ 

 

 

   

02.09.2024   № 408 
    

Об утверждении графика оценочных процедур в МАОУ «СОШ №6» на 

2024-2025 учебный год 
 





 

Приложение к приказу 

от 02.09.2024 №408 

 

Сводный график проведения мероприятий по оценке образовательных достижений 

обучающихся МАОУ «СОШ №6» 

на 2024-2025 учебный год 

Учебный 

предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

I  

четверть 

II четверть III 

четверть 

IV 

четверть 

 

1 класс 

 

 Предметна

я 

диагности

ка 

10.09.2024 

   

2а класс 

Русский язык 

Входная контрольная 

работа 

17.09.2024    

Контрольная работа    9.12.2024 21.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

Литературное 

чтение 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 18.12.2024 

 

  

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Математика 

Входная контрольная 

работа 

11.09.2024    

Контрольная работа 21.10.2024 17.12.2024 18.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   6.05.2025 

 

Окружающий 

мир 

 

Входная контрольная 

работа 

12.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   17.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   14.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

Труд 

(технология) 

 

Промежуточная 

аттестация  

   19.05.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

2б класс 



 

Русский язык 

Входная контрольная 

работа 

 

17.09.2024 

 

   

Контрольная  работа  09.12.2024 21.03.2025 20.05.2025 

Литературное 

чтение 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Математика 

Входная контрольная 

работа 

11.09.2024    

Контрольная работа  21.10.2024 17.12.2024 18.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Окружающий 

мир 

Входная контрольная 

работа 

30.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   16.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   17.04.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация  

   06.05.2025 

3а класс 

Русский язык 

 

 

Контрольная работа 17.09.2024 18.12.2024 18.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Литературное 

чтение 

 

 

Входная контрольная 

работа 

24.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа 

за 1 полугодие 

 17.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Окружающий 

мир 

 

 

 

Контрольная работа 

за 1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   12.05.2025 

Музыка 
Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Изобразительное Промежуточная    05.05.2025 



 

искусство аттестация  

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   24.04.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация  

   14.05.2025 

3б класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа 17.09.2024 18.12.2024 18.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Литературное 

чтение 

 

 

Входная контрольная 

работа 

24.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 17.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Математика 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

25.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Окружающий 

мир 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   12.05.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация  

   05.05.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   24.04.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация  

   14.05.2025 

4 классы 

Предметы в 

соответствии с 

графиком 

Всероссийские 

проверочные работы 

   15.03-

20.05.2025 

4а класс 

Русский язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

11.09.2024    

Контрольная работа   23.10.2024 24.03.2025  

Промежуточная 

аттестация  
   07.05.2025 

Литературное 

чтение 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие  
 27.11.2024   

Промежуточная 

аттестация  
   30.04.2025 



 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 25.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Математика 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа 17.10.2024 18.12.2024 18.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 
   12.05.2025 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

ОРКСЭ 
Промежуточная 

аттестация  

   18.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   26.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   22.04.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация  

   12.05.2025 

4б класс 

Русский язык 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа  20.12.2024 21.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   11.05.2025 

Литературное 

чтение 

 

Контрольная работа   24.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

Иностранный 

язык 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 25.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Математика 

Входная контрольная 

работа 

16.09.2024    

Контрольная работа  19.12.2024 24.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

ОРКСЭ 
Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Музыка Промежуточная    22.04.2025 



 

аттестация 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

5-9 классы 

      

Предметы в 

соответствии с 

графиком 

Всероссийские 

проверочные работы 

(5-8 классы) 

   15.03-

20.05.2025 

5а класс 

Русский язык 

 

Входная контрольная 

работа 

10.09.2024    

Контрольная работа  10.10.2024 26.11.2024 17.03.2025  

Изложение    17.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Литература 

 

 

Входная контрольная 

работа 

12.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 27.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

26.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 06.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Математика Контрольная работа  20.09.2024 18.12.2024 28.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   16.04.2025 

История  

 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   6.05.2024 

География Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

Биология 

 

 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Контрольная работа   29.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 



 

Функциональная 

грамотность 

(финансовая 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Труд 

(технология) 

 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Музыка Промежуточная 

аттестация 

   29.04.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

5б класс 

Русский язык 

 

Входная контрольная 

работа 

10.09.2024    

Контрольная работа  10.10.2024 26.11.2024 17.03.2025  

Изложение    17.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Литература 

 

 

Входная контрольная 

работа 

12.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 27.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

26.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие  

 06.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Математика Контрольная работа  20.09.2024 18.12.2024 28.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   16.04.2025 

История  

 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   6.05.2024 

География Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

Биология 

 

 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Контрольная работа   29.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 



 

Функциональная 

грамотность 

(финансовая 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Труд 

(технология) 

 

Контрольная работа    24.04.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   05.05.2025 

6а класс 

Русский язык Контрольная работа 16.09.2024 

16.10.2024 

10.12.2024 

26.12.2024 

30.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

Литература Входная контрольная 

работа 

11.09.2024 

 

   

Контрольная работа  22.11.2024 31.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

20.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 12.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Математика 

 

Контрольная работа  19.09.2024 18.12.2024 25.02.2025 16.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

История Контрольная работа за 

1 полугодие 

 29.11.2024 

 

  

Промежуточная 

аттестация  

   16.05.2025 

Обществознание Стартовая диагностика 12.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   29.04.2025 

 

География 

 

 

Контрольная работа 11.10.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

Биология 

 

Контрольная работа   19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   20.04.2025 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 



 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Музыка Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   16.04.2025 

6б класс 

Русский язык Контрольная работа 16.09.2024 

16.10.2024 

10.12.2024 

26.12.2024 

30.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

Литература Входная контрольная 

работа 

11.09.2024 

 

   

Контрольная работа  22.11.2024 31.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

20.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 12.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Математика Контрольная работа  19.09.2024 18.12.2024 25.02.2025 14.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

История Контрольная работа за 

1 полугодие 

 29.11.2024 

 

  

Промежуточная 

аттестация  

   16.05.2025 

Обществознание Стартовая диагностика 12.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   29.04.2025 

 

География 

 

 

Контрольная работа 11.10.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

Биология 

 

Контрольная работа   19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   20.04.2025 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Труд Промежуточная    06.05.2025 



 

(технология) 

 

аттестация 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   16.04.2025 

6в класс 

Русский язык Контрольная работа 12.09.2024 

15.10.2024 

21.11.2024 

26.12.2024 

30.01.2025 

 

 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Литература Входная контрольная 

работа 

11.09.2024    

Контрольная работа  22.11.2024 28.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

18.09.2024  

 

  

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 11.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Математика 

 

 

Контрольная работа  19.09.2024 18.12.2024 25.02.2025 14.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

История  Контрольная работа за 

I полугодие 

 29.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Обществознание Стартовая диагностика 12.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

География 

 

 

Контрольная работа 11.10.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

Биология 

 

Контрольная работа   19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   20.04.2025 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Музыка 

 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 



 

7а класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа по 

теме  

13.09.2024 29.11.2024 14.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

Литература 

 

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

20.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

Алгебра 

 

 

 

Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа     21.01.2025 

06.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Геометрия Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа    22.01.2025  

Промежуточная 

аттестация  

   19.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

 

Стартовая диагностика 18.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   25.04.2025 

Информатика 

 

 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

История  

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Обществознание 

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 28.11.2024 

 

  

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

 

География 

 

 

 

Контрольная работа    27.02.2025 

25.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   29.04.2025 

Физика 

 

 

 

 

Стартовая диагностика 12.09.2024    

Контрольная работа    13.01.2025 

26.03.2025 

30.04.25 

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.25 

Биология 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие  

 11.12.2024   

Промежуточная    26.04.2025 



 

аттестация 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

Музыка  

 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Труд 

(технология) 

 

Промежуточная 

аттестация  

   05.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   21.04.2025 

Функциональная 

грамотность 

(читательская 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   12.05.2025 

7б класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа по 

теме  

13.09.2024 29.11.2024 14.02.2025 15.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   20.05.2025 

Литература 

 

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

 

 

Входная контрольная 

работа 

20.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   14.04.2025 

Алгебра 

 

 

 

 

Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа     21.01.2025 

06.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Геометрия Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа 

«Треугольники» 

  22.01.2025 

 

 

Промежуточная 

аттестация  

   19.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

Стартовая диагностика 18.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   25.04.2025 

Информатика 

 

 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

История  

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Обществознание Контрольная работа за  28.11.2024   



 

 

 

1 полугодие  

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2024 

География 

 

 

 

Контрольная работа    27.02. 2025 

25.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   19.04.2025 

Физика 

 

 

 

 

Стартовая диагностика 12.09.2024    

Контрольная работа    13.01.2025 

26.03.2025 

30.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Биология 

 

Контрольная работа  11.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   26.04.2025 

Изобразительное 

искусство 

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Музыка  Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   05.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Функциональная 

грамотность 

(читательская 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   11.05.2025 

8а класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа 08.10.2024 04.12.2024 21.01.2025 

13.03.2025 

16.04.2025 

Литература 

 

Входная контрольная 

работа 

19.09.2024    

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

26.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 16.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Алгебра 

 

Контрольная работа   11.11.2024 

16.12.2024 

30.01.2025 07.04.2025 

Промежуточная 

аттестация  

   05.05.2025 

Геометрия 

 

Контрольная работа  15.10.2024 13.12.2024 11.02.2025 

18.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

Вероятность и Контрольная работа  03.12.2024   



 

статистика 

 

Промежуточная 

аттестация  

   29.04.2025 

Информатика 

 

 

 

Контрольная работа  23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

История  

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие  

 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

 

Обществознание Контрольная работа за 

1 полугодие  

 11.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

География 

 

Контрольная работа   07.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Физика 

 

Входная контрольная 

работа  

16.09.2024    

Контрольная работа  16.12.2024  7.04.2025 

Промежуточная  

аттестация.  

   21.04.2025 

Химия 

 

 

Стартовая диагностика 12.09.2024    

Контрольная работа  13.11.2024 04.02.2025 

12.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Биология 

 

Контрольная работа за 

I полугодие  

 10.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Музыка  

 

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   08.05.2025 

Физическая  

культура 

 

Промежуточная  

аттестация 

   10.05.2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

Функциональная 

грамотность 

(финансовая 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Функциональная 

грамотность 

(читательская 

грамотность) 

Промежуточная 

аттестация 

   11.05.2025 



 

8б  класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа 08.10.2024 04.12.2024 21.01.2025 

13.03.2025 

16.04.2025 

Литература 

 

Входная контрольная 

работа 

19.09.2024    

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

23.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Алгебра 

 

 

 

Контрольная работа   11.11.2024 

16.12.2024 

30.01.2025 07.04.2025 

Промежуточная 

аттестация  

   05.05.2025 

Геометрия 

 

 

 

Контрольная работа  15.10.2024 13.12.2024 11.02.2025 

18.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

Контрольная работа   03.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   29.04.2025 

Информатика Контрольная работа  23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

История  

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие  

 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

 

Обществознание 

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие  

 11.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

География Контрольная работа   07.02.2025  

 Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Физика 

 

 

 

Входная контрольная 

работа  

16.09.2024    

Контрольная работа  16.12.2024  7.04.2025 

Промежуточная  

аттестация.  

   21.04.2025 

Химия 

 

 

 

Стартовая диагностика 12.09.2024    

Контрольная работа  13.11.2025 04.02.2025 

12.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.25 

Биология Контрольная работа за 

I полугодие  

 10.12.2024   

Промежуточная    18.04.2025 



 

аттестация 

Музыка  Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   08.05.2025 

Физическая  

культура 

 

Стартовая диагностика 27.09.2024    

Промежуточная  

аттестация 

   11.04.2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

8в  класс 

Русский язык 

 

Контрольная работа 08.10.2024 04.12.2024 21.01.2025 

13.03.2025 

16.04.2025 

Литература 

 

Входная контрольная 

работа 

19.09.2024    

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

23.09.2024    

 Контрольная работа за 

1 полугодие 

 23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Алгебра 

 

 

 

Контрольная работа   11.11.2024 

16.12.2024 

30.01.2025 07.04.2025 

Промежуточная 

аттестация  

   05.05.2025 

Геометрия 

 

Контрольная работа  15.10.2024 13.12.2024 11.02.2025 

18.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

Контрольная работа  03.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   29.04.2025 

Информатика Контрольная работа  23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

История  Контрольная работа за 

1 полугодие 

 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

Обществознание 

 

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 11.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

География 

 

Контрольная работа  07.02.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Физика Входная контрольная 

работа  

16.09.2024    



 

Контрольная работа  16.12.2024  7.04.2025 

Промежуточная  

аттестация 

   21.04.2025 

Химия 

 

 

 

Стартовая диагностика 

 

12.09.2024 

 

   

Контрольная работа  13.11.2024 04.02.2025 

12.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Биология Контрольная работа за 

I полугодие  

 10.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   08.04.2025 

Музыка  Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  

   08.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная  

аттестация 

   17.04.2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   15.05.2025 

9-е классы 

Предметы по 

выбору 

ОГЭ 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  27.01-

01.02.2025 

 

9а класс 

Русский язык 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

19.09.2024  11.12.2024  

Пробное итоговое 

собеседование 

 27.11.2024   

Итоговое 

собеседование 

  12.02.2025  

Итоговое 

собеседование в 

дополнительные сроки 

  12.03.2025 21.04.2025 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  19.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

Литература 

 

 

Входная контрольная 

работа 

09.09.2024    

Контрольная работа  09.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

24.09.2024    



 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 17.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Алгебра 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

27.09.2024 27.11.2024   

Контрольная работа 23.10.2024 04.12.2024 29.01.2025 

19.03.2025 

 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  26.02.2025  

Промежуточная 

аттестация  

   07.05.2025 

Геометрия 

 

 

 

 

Контрольная работа  03.12.2024 24.01.2025 

25.02.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   25.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа   17.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Информатика 

 

 

Контрольная работа  19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   17.04.2025 

История  Контрольная работа за 

1 полугодие 

 28.11.2024   

 

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

Обществознание Контрольная работа за 

1 полугодие 

 22.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

География 

 

 

Контрольная работа 25.10.2024 27.12.2025  01.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Физика 

 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа  19.11.2024 24.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Химия 

 

 

Контрольная работа 16.09.2024 06.11.2024 17.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   05.05.2025 

Биология Контрольная работа за 

1 полугодие 

 16.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 



 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   23.04.2025 

Основы 

безопасности  

и защиты Родины 

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

9б класс 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

19.09.2024  11.12.2024  

Пробное итоговое 

собеседование 

 27.11.2024   

Итоговое 

собеседование 

  12.02.2025  

Контрольная работа   25.12.2024  

Итоговое 

собеседование в 

дополнительные сроки 

  12.03.2025 21.04.2025 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  19.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Литература Входная контрольная 

работа 

17.09.2024    

Контрольная работа  09.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

16.09.2024    

 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 17.12.2024   

 

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

 

Алгебра 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

27.09.2024 27.11.2024   

Контрольная работа 23.10.2024 04.12.2024 29.01.2025 

19.03.2025 

 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  26.02.2025  

Промежуточная 

аттестация  

   07.05.2025 

Геометрия 

 

 

 

Контрольная работа  03.12.2024 24.01.2025 

25.02.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   12.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

Контрольная работа   17.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Информатика  Контрольная работа  19.12.2024   



 

 Промежуточная 

аттестация 

   17.04.2025 

История  Контрольная работа за 

1 полугодие 
 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   19.05.2025 

Обществознание Контрольная работа за 

1 полугодие 
 12.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   16.05.2025 

География 

 

 

Контрольная работа 25.10.2024 27.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Физика 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа  19.11.2024 24.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Химия Контрольная работа 16.09.2024 06.11.2024 17.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   05.05.2025 

Биология Контрольная работа 

за 1 полугодие 

 16.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация 
   16.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Основы 

безопасности  

и защиты Родины 

Промежуточная 

аттестация 
   14.05.2025 

9в класс 

Русский язык 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

19.09.2024  11.12.2024  

Пробное итоговое 

собеседование 

 27.11.2024   

Итоговое 

собеседование 

  12.02.2025  

Контрольная работа   25.12.2024  

Итоговое 

собеседование в 

дополнительные сроки 

  12.03.2025 21.04.2025 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  19.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Литература Входная контрольная 17.09.2024    



 

 

 

работа 

Контрольная работа   09.12.2024  

Промежуточная 

аттестация 
   18.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа 

19.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 17.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

Алгебра 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ОГЭ 

27.09.2024 27.11.2024   

Контрольная работа 23.10.2024 04.12.2024 29.01.2025 

19.03.2025 

 

Пробный экзамен в 

форме ОГЭ 

  26.02.2025  

Промежуточная 

аттестация  

   07.05.2025 

Геометрия 

 

 

 

Контрольная работа  03.12.2024 24.01.2025 

25.02.2025 

 

Промежуточная 

аттестация  

   25.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

Контрольная работа   17.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Информатика 

 

 

Контрольная работа  19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   17.04.2025 

История  Контрольная работа за 

1 полугодие  
 26.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   19.05.2025 

Обществознание Контрольная работа за 

1 полугодие  
 12.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   16.05.2025 

География Контрольная работа 25.10.2024 27.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Физика 

 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа  19.11.2024 24.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Химия Контрольная работа 16.09.2024 06.11.2024 17.02.2025  

Промежуточная 

аттестация 
   05.05.2025 

Биология Контрольная работа  16.12.2024   



 

за 1 полугодие 

Промежуточная 

аттестация 
   28.04.2025 

Труд 

(технология) 

Промежуточная 

аттестация  
   05.05.2025 

Физическая  

культура 

Промежуточная 

аттестация 
   23.04.2025 

Основы 

безопасности  

и защиты Родины 

Промежуточная 

аттестация 
   14.05.2025 

10а класс 

Оценка 

готовности к 

обучению на 

уровне среднего 

общего 

образования 

Стартовая диагностика 

(русский язык, 

литература) 

 

24.09.2024  

 

 

  

Русский язык 

 

 

 

 

Контрольная работа 15.10.2024 26.11.2024 

17.12.2024 

  

Промежуточная 

аттестация 

   06.05.2025 

Литература 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

13.09.2024    

Контрольная работа  13.12.2024 21.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Иностранный 

язык 

Стартовая диагностика 

 

13.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 18.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

 

Стартовая диагностика 16.09.2024    

Контрольная работа 15.10.2024 12.11.2024 

24.12.2024 

04.02.2025 

20.03.2025 

 

Промежуточная 

аттестация 

   29.04.2025 

Геометрия 

 

 

 

Контрольная работа 09.10.2024 20.11.2024 05.02.2024 14.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

 

 

Стартовая диагностика 20.09.2024    

Контрольная работа  20.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

Информатика   Стартовая диагностика 23.09.2024    



 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Физика(БУ) Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа  13.11.2024 5.02.2025 23.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 
   14.05.2025 

Физика (УУ) Стартовая диагностика 18.09.2024    

Контрольная работа 24.09.2024 

15.10.2024 

 

5.11.2024 

26.11.2024 

24.12.2024 

24.01.2025 

28.02.2025 

11.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 
   18.04.2025 

Химия (БУ) Контрольная работа  23.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   16.04.2025 

Химия (УУ) Стартовая диагностика 12.09.2024    

Контрольная работа  11.12.2024  09.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   07.05.2025 

Биология (БУ) Промежуточная 

аттестация 
   29.04.2025 

Биология (УУ) Стартовая диагностика 10.09.2024    

Контрольная работа  25.10.2024  10.01.2025

07.03.2025 

11.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

История Контрольная работа за 

1 полугодие 

 4.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   30.04.2025 

Обществознание 

(УУ) 

Стартовая диагностика 11.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 13.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   14.05.2025 

Обществознание 

(БУ) 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 13.12.2024   

Промежуточная 

аттестация  

   14.05.2025 

География Контрольная работа  19.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   19.05.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   24.04.2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Стартовая диагностика 16.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  
   05.05.2025 

Индивидуальный Промежуточная    22.04.2025 



 

проект аттестация 

ЭК «Теория и 

практика 

написания 

сочинений» 

 

 

 

Стартовая диагностика 13.09.2024    

Контрольное 

сочинение за 1 

полугодие 

 15.11.2024   

Пробное сочинение в 

формате ЕГЭ  

  13.02.2024  

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

ЭК «Практикум 

по истории» 

Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

ЭК 

«Практическая 

биология» 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

ЭК «Решение 

химических 

задач» 

Контрольная работа  17.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

11а класс 

Предметы в 

соответствии с 

графиком 

Всероссийские 

проверочные работы 

    

Предметы по 

выбору 

Тренировочные 

мероприятия в форме 

ЕГЭ 

  13.01-

18.01.2025 

 

Русский язык 

 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ЕГЭ 

17.09.2024 17.12.2024 

 

  

Пробное итоговое 

сочинение 

(изложение) 

 7.11.2024   

Итоговое сочинение  04.12.2024 

 
  

Итоговое сочинение 

(изложение) в 

дополнительные сроки 

  05.02.2025  

Пробный экзамен в 

форме ЕГЭ 

   15.04.2025 

Контрольная работа   23.01.2025 

21.03.2025 
 

Литература 

 

Входная контрольная 

работа 

11.09.2024    

Контрольная работа   11.12.2024 05.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 
   12.05.2025 

Алгебра и начала 

анализа 

 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

контрольной работы 

по материалам ЕГЭ 

25.09.2024    



 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ЕГЭ 

 (профильный 

уровень) 

 19.11.2024   

Контрольная работа  21.11.2024 27.02.2025

20.03.2025 

 

Тренировочное 

мероприятие в форме 

ЕГЭ 

(базовый уровень) 

 19.12.2024   

Пробный экзамен в 

форме ЕГЭ (базовый, 

профильный уровень 

  13.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

Геометрия Контрольная работа  13.11.2024 

25.12.2024 

05.03.2025

26.03.2025 

30.04.2025 

Вероятность и 

статистика 

Промежуточная 

аттестация 

   25.04.2025 

Информатика 

(БУ) 

Контрольная работа  05.12.2024 

 

  

Промежуточная 

аттестация 

   14.05.2025 

Информатика 

(УУ) 

Контрольная работа  10.12.202 11.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   22.04.2025 

Иностранный 

язык 

Входная контрольная 

работа  

18.09.2024    

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 16.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   05.05.2025 

Физика  

 

 

 

 

Входная контрольная 

работа 

16.09.204    

Контрольная работа 7.10.2024 4.12.2024 5.02.2025 29.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   17.04.2025 

ЭК «Методы 

решения задач по 

физике» 

Входная контрольная 

работа  

19.09.2024    

Промежуточная 

аттестация  

   19.05.2025 

История Контрольная работа за 

1 полугодие 

 28.11.2024   

Промежуточная 

аттестация 

   8.05.2025 

Обществознание 

(БУ) 

Контрольная работа за 

1 полугодие 

 17.12.2024   

Промежуточная    6.05.2025 



 

аттестация 

Обществознание 

(УУ) 

Контрольная работа 09.10.2024 19.12.2024   

Промежуточная 

аттестация 
   6.05.2025 

География Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

Физическая 

культура 

Промежуточная 

аттестация 

   15.04.2025 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Промежуточная 

аттестация  
   23.04.2025 

Биология (БУ) Промежуточная 

аттестация 

   18.04.2025 

Биология (УУ) 

 

Контрольная работа  09.10.2024 11.12.2024 26.02.2025 09.04.2025 

Промежуточная 

аттестация 

   28.04.2025 

ЭК «Теория и 

практика 

написания 

сочинений» 

Входная контрольная 

работа 

20.09.2024    

Контрольная работа   31.01.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   16.05.2025 

ЭК «Практикум 

по истории» 

Промежуточная 

аттестация 

   30.04.2025 

Химия (УУ) Контрольная работа 14.10.2024 09.12.2024 03.03.2025  

Промежуточная 

аттестация 

   15.05.2025 

Химия (БУ) Промежуточная 

аттестация 

   13.05.2025 

 


